Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes

Estado de São Paulo

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50, Pq. Industrial, Embu – SP – CEP 06816-000 Fone 4785-1555  1

EU, ABEL RODRIGUES ARANTES – PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA

TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS PELO

PARÁGRAFO ÚNICO – INCISO IV, DO ART. 177 DO REGIMENTO INTERNO FAÇO SABER

QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU PROMULGO O SEGUINTE DECRETO

LEGISLATIVO:

DECRETO LEGISLATIVO Nº. 640 DE 04 DE JUNHO DE 2025

“Dispõe sobre concessão de Título de Cidadão

Embuense das Artes a Juliano Rodrigues de

Souza”

Art. 1º A Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes concede TÍTULO DE

CIDADÃO EMBUENSE DAS ARTES a JULIANO RODRIGUES DE SOUZA, pelos reconhecidos

e relevantes serviços prestados à Comunidade Embuense das Artes.

Art. 2º Fica fazendo parte integrante deste Decreto Legislativo o ‘Curriculum Vitae’ do

homenageado.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução do presente Decreto Legislativo correrão por conta

de dotações próprias do orçamento vigente.

Art. 4º Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes, 04 de junho de 2025.

Abel Rodrigues Arantes

Presidente

Registrado e publicado por afixação, nos termos do que dispõe a Lei Orgânica do Município, em

04 de junho de 2025.

Everton dos Santos Costa

Diretor Geral

Autenticar documento em https://nopapercloud.cmembu.sp.gov.br/autenticidade

com o identificador 330030003600340039003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes

Estado de São Paulo

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50, Pq. Industrial, Embu – SP – CEP 06816-000 Fone 4785-1555  2

CURRICULUM DO HOMENAGEADO

Juliano Rodrigues de Souza

Juliano Rodrigues de Souza, nascido em 09 de julho de 1982, na cidade de Itararé, São Paulo,

é filho de Idalia Rodrigues da Silva Souza e João Batista de Souza. Reside em Embu das Artes

há 26 anos, onde construiu sua trajetória pessoal e profissional.

Casado há 9 anos com Franciele dos Santos Pereira, é pai de dois filhos: Guilherme, de 20

anos, e Heitor, de 6 anos.

Profissionalmente, Juliano atua como Investigador da Polícia Civil, da qual faz parte há 21

anos, demonstrando dedicação e comprometimento em sua carreira. Sua experiência e

trajetória refletem uma vida pautada pela responsabilidade no trabalho e pelo cuidado com a

família.

Autenticar documento em https://nopapercloud.cmembu.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330030003600340039003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP-Brasil.